
   

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чойj аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

18 июля 2019 года            с. Чоя № 412 

 

Об утверждении перечня избирательных  

участков, участков референдума на территории  

муниципального образования «Чойский район» 

 

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях уточнения 

перечня и границ избирательных участков, обеспечения наибольшего удобства 

для избирателей и в связи с необходимостью замены помещений для 

голосования, Администрация муниципального образования «Чойский район»     

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить перечень избирательных участков, их границы, места 

нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования 

на территории муниципального образования «Чойский район», согласно  

приложению №1 к настоящему постановлению. 

         2. Постановление администрация муниципального образования «Чойский 

район»    № 201 от 08 мая 2018 года считать  утратившим силу.  

         3.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Республики Алтай и в Чойскую районную территориальную избирательную 

комиссию. 

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Чойский район»  

 

 

 

 

М.Ю. Маргачёв 

 

 



 

                                                                              Приложение №1  

к постановлению  администрации 

                                                                               муниципального образования 

                                                                            «Чойский район»  

                                                                            № 412 от 18 июля 2019 года 

 

Перечень 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «Чойский район»  
 

УИК Место 

расположения 

УИК 

№ 

одномандатн

ого 

избирательн

ого округа 

 Границы избирательного участка 

202 с. Чоя, 

МБУК «МД 

и БИЦ» 

3 1 с. Чоя, улицы: Лесная, Садовая, 

Ворошилова, им.М.Г. Побегаева, 

пер. Заводской, пер. Ключевой, ул. 

Полевая, Пушкина нечетная с №1 

по №53. 

с. Гусевка, пер. Виноградный, пер. 

Зелёный 

203 с. Чоя, ООО 

«Чойское 

ДРСУ» 

 

2 1 с.Чоя, улицы: Туринская, Еловая, 

Пушкина нечетная с №51 по №117, 

четная с №2 по №34, 

Социалистическая нечетная с №11 

по №57, четная с №10 по №58, 

Октябрьская нечетная с №23 по 

№33, четная с №18 по №48, 

Молодежная, Красноармейская, 

Новая, Партизанская, Успенская 

204 с. Чоя, МОУ 

«Чойская 

СОШ» 

1 1 с.Чоя, улицы: Набережная, 

Кирпичная, Кирова, Советская, 

Горького, Волкова, Луговая, 

Ленина, Нагорная, Солдатская, 

Калинина, пер. Л.Толстого, ул. 

Социалистическая с №1 по №9, 

четная с №2 по №8, ул. Октябрьская 

нечетная с №1 по №21, четная с №2 

по №16, пер. Береговой.  

205, 

206, 

209 

с. Киска,  

с. Советское, 

с. Ускуч 

4 1 В границах населенного пункта 

207, 

208 

с. Ынырга, с. 

Красносельс

к 

5 1 В границах населенных пунктов: с. 

Ынырга, с. Красносельск  

210 МОУ 

«Уйменская 

ООШ»  

6 1 В границах населенного пункта с. 

Уймень 



211 с. Паспаул, 

СДК  

7 1 с. Паспаул улицы: Береговая, 

Заречная, Речная, Карлагольская, 

Кедровая, Молодёжная, Почтовая, 

Трофимова, Школьная, Луговая;  

переулки: Зелёный, Солнечный, 

Трофимова, Школьный, с. Сугул, с. 

Сухой Карасук. 

8 1 с. Паспаул улицы: Весёлая, 

Ишинская, Совхозная, Лесная, с. 

Салаганда, с. Кара - Торбок 

212 с. Туньжа, 

СДК 

9 1 с. Левинка, с. Туньжа, с. Паспаул, 

ул. Трактовая. 

213 с. Сёйка, 

МОУ 

«Сёйкинская 

СОШ» 

10 1 с. Сёйка улицы: Гагарина, 

Центральная, Октябрьская, 

Школьная, Береговая 

11 1 с. Сёйка улицы: Берёзовая, 

Восточная, Шахтовая, Луговая, 

Кирпичная 

12 1 с. Сёйка улицы: Западная, 

Тушкинекская, Черемуховая, 

Сиинская, Новая, Береговая 

214 с. 

Каракокша, 

МОУ 

«Каракокши

нская СОШ» 

13 1 с. Каракокша улицы: Луговая, 

Молодёжная, Михайлова, 

Советская с №19 по №31, Учителей, 

с. Кузя улицы: Солнечная, 

Малиновая, Кедровая 

14 1 с. Каракокша улицы: Юбилейная, 

Новая, Строителей, пер. 

Карусаевский 

15 1 с. Каракокша улицы: Зелёная, 

Лесная, Советская с №1 по №18, 

Береговая, Тартыкова, Заречная; 

переулки: Больничный, Школьный, 

Орсовский, с.Никольское 

 

 
 


